
آیت ا... علم الهدی گفت: این که در نماز جمعه حرفی 
زده شود و بعضی رسانه های مغرض، اول و آخرش 
را تقطیع کنند و از وسطش نکته ای پیدا کنند و آن را 
مورد عملیات روانی قرار دهند این منتهای بی مروتی، 
بی انصافی و بلکه منتهای حرکت غیرانسانی است. 
الهدی  علم  ا...  آیت  رضوی،  خراسان  گزارش  به 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و امام جمعه 
مشهد شامگاه دوشنبه در دیدار با اعضای ستاد نماز 
جمعه مشهد مقدس که همزمان با سالروز اولین اقامه 
نماز جمعه در نظام جمهوری اسلامی برگزار شد، به 
فعالیت روانی خصمانه دشمن علیه نماز جمعه اشاره 
کرد و گفت: این که گمان کنیم باید مسائل را شفاف 
بیان کنیم و پدافند فرهنگی و حراست از ارزش های 
انقلاب را با همه قدرت نشان دهیم اما کسی علیه ما 
اعتراض نکند ممکن نیست، دشمن آرام نمی گیرد. 
یا در همان سنگر اقدام یا عملیات روانی ایجاد می کند 
تا حتی کسانی را که در سنگرش نیستند هم به موضع 

گیری علیه مبانی مطرح شده وادار کند.
امام جمعه مشهد باتاکید بر این که نباید هر نوع اعتراض 
را خصمانه بدانیم بر لزوم پذیرش انتقادات در عین 
برخورد با عملیات روانی باطل تاکید کرد و افزود: اگر 
نقد به حق باشد با جان و دل آن را می پذیریم چرا که 
انسان ممکن است دچار اشتباه شود و قرار نیست همه 
حرف های ما به حق باشد، خود من در یکی از خطبه 
ها آیه ای را اشتباه خوانده بودم در هفته آینده اش آن 
را اصلاح کردم. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی 
در تبیین وجه تمایز »انتقاد منصفانه« و »تخریب« اظهار 
کرد: قرار نیست هیچ کس در برابر حرف ما سخنی 
نگوید اما این که ما چیزی بگوییم و عده ای اول و آخر 
جمله ما را قطع کنند، از وسطش نکته ای پیدا کنند و 
آن را مورد عملیات روانی قرار دهند این منتهای بی 
مروتی، بی انصافی و بلکه منتهای حرکت غیرانسانی 
است.  وی خطاب به رسانه هایی که سخنان وی را 
تحریف یا تقطیع مغرضانه می کنند گفت: اگر مرد 
هستید، دلیل ما را رد کنید، نه این که استدلال ما 
را نادیده بگیرید و حتی جمله ما را کامل ننویسید و 
تنها یک بخش سخن را به عنوان »جمله خشن« مورد 

عملیات روانی خود قرار دهید.

نماز جمعه مشهد بزرگ ترین نماز جمعه  • 
آیت ا... علم الهدی با تاکید بر این که »نماز جمعه باید 

حداقل رویکرد امر به معروف و نهی از منکر« خود را 
حفظ کند خاطرنشان کرد: نماز جمعه ای که در آن امر 
به معروف نشده و با منکرات شرعیه و ناهنجاری های 
دینی و فرهنگی کشور برخورد نشود و به عبارت بهتر 
پدافند فرهنگی در آن صورت نگیرد انقلابی نیست 
و اگر نماز جمعه انقلابی نباشد دیگر پایگاهی در این 
نظام و کشور برای دفاع از انقلاب نخواهیم داشت، این 
خصوصیت باید دقیقا در نماز جمعه ما رعایت شود به 
ویژه نماز جمعه مشهد که به گفته حجت الاسلام تقوی 
رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور در 

شرایط فعلی بزرگ ترین نماز جمعه کشور است.

تاکید رهبر معظم انقلاب بر نماز جمعه انقلابی • 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با اشاره به تاکید 
رهبر معظم انقلاب درباره رویکرد انقلابی نماز جمعه 
خاطرنشان کرد: رهبری به نماز جمعه انقلابی اهمیت 
می دهند. در همه نمازهای جمعه از انقلاب و اندیشه 
های انقلابی بحث می شود اما نماز جمعه انقلابی 
آن نمازی است که در مقام پایداری و ترویج و دفاع از 
اصول انقلاب، بی پروا در عرصه قرار بگیرد. در حالی 
که برخی از ارائه اصول انقلاب وحشت دارند و تنها 
سنگری که باید در برابر رفتارهای ناسازگار با اصول 
انقلاب برخورد کند سنگر نماز جمعه است و امام جمعه 
نباید ملاحظه هیچ جریانی را داشته باشد و دفاعیاتی 
که در سایر تریبون ها از انقلاب صورت نمی گیرد باید 
در نماز جمعه مطرح شود. آیت ا... علم الهدی در بخش 
دیگری از سخنان خود به رفع شبهه حضور یک جریان 
سیاسی خاص در برگزاری نماز جمعه پاسخ داد و گفت: 
نماز جمعه تریبونی برای ترویج اندیشه اسلامی ناب 
است و این که برخی توقع داشته باشند جریان زاویه 
دار با ولایت به صرف این که در فضای سیاسی باز امروز 
کشور یک جریان سیاسی هستند باید در برگزاری 
اقامه نماز جمعه دخیل باشند، توقعی بی جاست. 
امام جمعه مشهد در تشریح این مسئله خاطرنشان 
کرد: فضای نماز جمعه فضای ترویج اندیشه اسلام 
ناب است که مصداق محض آن اندیشه سیاسی ولی 
امر مسلمین و مقام ولایت است. اندیشه زاویه داران 
با ولایت، اندیشه اسلام نیست اما ممکن است اندیشه 
برخی از مسلمانان باشد، پس نمی توان آن ها را دارای 
حق در برگزاری و اقامه نماز جمعه دانست این نکته 
باید کاملا مبین و شفاف باشد تا ادعای ناحق مطرح 
نشود.وی با تاکید بر این که فضای ستاد برگزاری نماز 
جمعه فضای رقابت سیاسی جریان ها نیست و در آن 
از افراد همسو با اندیشه ناب اسلام که همان اندیشه 

ولایت است استفاده می شود تصریح کرد: ولایت نماز 
جمعه با امام معصوم)ع( بوده و در غیبت ایشان با حجت 
امام زمان)عج( یعنی ولی فقیه است، طبیعی است که 
وقتی امام جمعه منصوب امام مسلمین است از نظر 
خط فکری و اندیشه ولایت گرای به تمام معناست و 
نمی توان توقع داشت رهبری کسی را به امامت جمعه 
نصب کنند که با ولایت زاویه دارد. آیت ا... علم الهدی 
با اشاره به این که رویکرد دشمن مصادره آن به نفع خود 
بود خاطرنشان کرد: به رغم تلاش لیبرال ها و منافقین 
و دشمنان اسلام خوشبختانه در منصب امام جمعه 
و موقعیت نماز جمعه تاکنون هیچ عنصر وابسته ای 
به دشمن نداشته ایم و این از کرامات و معجزات نظام 

جمهوری اسلامی است. 

تعداد شرکت کنندگان در نماز جمعه  • 
مشهد گاهی به 150 هزار نفر می رسد

الاسلام  حجت  دیدار  این  حاشیه  در  همچنین 
والمسلمین ابراهیم معادی، رئیس شورای سیاست 
گذاری ائمه جمعه خراسان در گفت و گو با خراسان 
والمسلمین  الاسلام  حجت  از  تقدیر  با  رضوی 
سیدابراهیم رئیسی که محل برگزاری نماز جمعه را از 
رواق امام خمینی)ره( به رواق دارالرحمه حرم مطهر 
حضرت امام علی بن موسی الرضا )ع( انتقال داد 
گفت: شاخص ترین شخصیت در سالی که حضرت 
آقا با عنوان »اقدام و عمل« نام گذاری فرمودند، ایشان 
هستند که واقعا اقدام کردند و این کار بزرگ را انجام 
دادند و امیدوارم به مرور زمان این حرکت باعث 
افزایش 25 هزار نفری تعداد شرکت کنندگان در نماز 
جمعه مشهد شود. رئیس ستاد نماز جمعه مشهد با 
اشاره به این که 120 هزار نفر آمار شرکت کنندگان در 
نماز جمعه مشهد است اظهار  کرد: نصف این جمعیت 
در جمعه های عادی مختص مشهد مقدس است و در 
مناسبت ها آمار شرکت کنندگان در نماز جمعه مشهد 
به 150 هزار نفر می رسد. حجت الاسلام والمسلمین 
معادی با تاکید بر این که نماز جمعه باید توسط امام 
مسلمین اقامه شود تصریح کرد: یکی از وظایف حتمی 
ولی فقیه اقامه نماز است و در بیان مطلب و در قلم دقت 
کنید که این را درست معرفی کنید. رئیس شورای 
سیاستگذاری ائمه جمعه خراسان با اشاره به این که 
5 مرداد سالروز اقامه اولین نماز جمعه در جمهوری 
اسلامی است، خاطرنشان کرد: شورای سیاست 
گذاری ائمه جمعه به همین مناسبت دوم تا نهم مرداد را 
هفته گرامیداشت نماز جمعه اعلام کرده است و در این 

هفته برنامه های متنوعی در کشور برگزار می شود.

وزیر کشور روز گذشته و در حاشیه  نشست پایانی اجلاس 
دوروزه استانداران مرزی ایران و افغانستان در پاسخ به 
سوال خراسان رضوی در این باره که در این نشست تا چه 
میزان به موضوع بحران آب و استفاده مشترک از ظرفیت 
رودهای مرزی مثل هریرود و هیرمند پرداخته شد؟ 
تصریح کرد: موضوع آب یکی از مسائل اصلی میان ایران 

و افغانستان است که باید به طور جدی پیگیری شود .
عبدالرضا رحمانی فضلی با بیان این مطلب افزود : 
براساس گزارش ارائه شده، استانداران مرزی ایران 
و افغانستان در نشست دوروزه خود به طور جدی به 
این مسئله پرداخته اند و نتایج آن در تفاهم نامه و بیانیه 
پایانی این نشست نیز آمده است .من هم در جلسه صبح 
امروز)سه شنبه ( با استانداران بر این موضوع تاکید کردم 
با این حال برکسی پوشیده نیست که موضوع آب یکی از 
مسائل اصلی میان ایران و افغانستان به شمار می رود که 
در اولویت موضوعات  کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی ایران و افغانستان قرارگرفته است . وی تصریح 
کرد :از این رو ضروری است تا درباره شرایط حفاظت و 
صیانت از آب،وضعیت تالاب ها و محیط زیست به شکل 
جدی وارد بحث و مذاکره شویم . وی همچنین  درباره 
دیگر دستاوردهای این نشست دوروزه گفت :در این 
نشست به طور مشخص در حوزه های مختلف اقتصادی، 
تجاری، امنیتی، سیاسی و اجتماعی با افغانستان گفت 
وگو داشتیم که در پایان پنج تفاهم نامه همکاری در این 
نشست به امضا رسید. وی ادامه داد: برنامه ما این است 
که این تفاهم نامه ها را درکمیسیون مشترک اقتصادی 
ایران و افغانستان به تصویب برسانیم. استانداران نیز 
ماموریت پیدا کردند که برنامه های اجرایی و عملیاتی را 
همزمان با تنظیم جدول زمانی آماده کنند تا برای اجرای 
آن ها اقدام کنیم. وزیر کشور با بیان این که این امر قطعا 
برای دو کشور ایران و افغانستان امنیت، توسعه  و آرامش 
در استان های هم جوار را به ارمغان می آورد و امنیت و 
توسعه پایدار را سبب می شود، افزود: موضوع کم آبی 
بین ایران و افغانستان مطرح است که هم در کمیسیون 

مشترک دو کشور درباره آن بحث می شود و هم در این 
نشست دو روزه مطرح شد و در بیانیه نهایی هم آمده 
است و تلاش می کنیم در این باره  به جمع بندی برسیم. 
رحمانی فضلی همچنین درباره جلسه دو روز گذشته خود 
با دبیر شورای امنیت پاکستان گفت: دیروز بنده با دبیر 
شورای امنیت پاکستان جلسه ای داشتم چرا که روابط 
ما با پاکستان استراتژیک، مهم و سازنده است بنابراین 
باید مورد توجه قرار بگیرد. وی  افزود: موضوع ارتباط 
ریلی بین جنوب وشمال وموضوع بندر چابهار از مسائل 
اصلی است که در حال پیگیری آن هستیم و بنای ما این 
است که با کمک پاکستان امنیت و توسعه پایدار را مبنا 
قرار دهیم. وزیر کشور خاطرنشان کرد:دردیدار با دبیر 
شورای امنیت پاکستان آن ها قول دادند که حوزه های 
فنی و امنیتی، به صورت مشترک بین استانداران مرزی 
ایران و پاکستان تبیین شود و در سطح ملی نیز مورد 
بررسی قرار گیرد. همچنین وزیر کشور در نشست پایانی 
استانداران مرزی ایران و افغانستان با اشاره به سود 50 
تا 60 میلیارد دلاری قاچاق مواد مخدر برای کشورهای 
غربی و هزینه های بسیار زیادی که این تجارت برای ایران 
و افغانستان دارد گفت: این درحالی است که درآمد این 
تجارت برای قاچاقچیان افغانستانی فقط سه میلیارد 

دلار است که می توان با اجرای برنامه کشت جایگزین 
یا فعال کردن دیگر بخش ها ی اقتصاد ی در این کشور با 
این پدیده شوم مقابله کرد و در این راستا ایران آماده همه 

گونه همکاری با دولت و ملت افغانستان است .

غرب بازارش را به روی ما باز نمی کند • 
وی بااشاره به ضرورت توسعه همکاری های اقتصادی 
بین کشورهای منطقه تصریح کرد : به جای این که 
چشممان به بازارها ی دورباشد بهتراست دنبال استفاده 
از بازارهای مشترک در منطقه باشیم چراکه اطمینان 
داریم غرب بازارها ی خودش را به روی ما باز نمی کند. 
آن ها تنها نفت و منابع معدنی ما را می خواهند که به پول 
مفت ببرند .وی با بیان این مطلب  خاطرنشان کرد:برای 
توسعه روابط اقتصادی آمادگی داریم در مناطق مرزی 
با افغانستان سرمایه گذاری مشترک داشته باشیم.در 
این مسیر آماده ایم درآن سوی مرز واحدهای پتروشیمی 
ایجاد کنیم تا با سرمایه گذاری مشترک و استفاده از 
ظرفیت وام بانک های اسلامی نیروی انسانی افغانستان 
در این حوزه مشغول فعالیت شود. همچنین علیرضا 
رشیدیان، استاندار خراسان رضوی در خصوص تفاهم 
نامه ها و بیانیه پایانی امضا شده در این نشست گفت : دو 
طرف موافقت نامه ترانزیتی چابهار )3 خرداد ماه 1395 
هجری شمسی( را به عنوان عاملی موثر در توسعه استان 
ها و ولایت های مرزی دو کشور برشمردند و بر تقویت 
محورهای ترانزیتی و تسهیل تبادل تجاری در استان ها 
و ولایت های مرزی تأکید کردند. وی افزود:همچنین 
دو طرف بر پیگیری و اجرای توافقات »دومین اجلاس 
کارگروه مشترک امنیتی« بین دو کشور که در مورخ 
17 آذرماه 1392 هجری شمسی در شهر کابل به 
امضا رسید، در راستای اجرای »موافقت نامه همکاری 
بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری 
اسلامی افغانستان در عرصه مبارزه با مواد مخدر، 
جرایم سازمان یافته و تروریسم« تأکید کردند.  استاندار 
خراسان رضوی همچنین در گفت و گو با مهر با اشاره 
به تفاهم نامه های منعقد شده میان دو استان خراسان 
رضوی و هرات، گفت: مسائل دو استان خراسان رضوی 
ایران و هرات افغانستان بسیار گسترده است و در این 
اجلاس 20 تفاهم نامه همکاری میان این دو استان 
مرزی دو کشور به امضا رسید. استاندار خراسان رضوی 
درباره موضوعات و محورهای این 20 تفاهم نامه منعقد 
تفاهم نامه ها در موضوعات  شده، خاطرنشان کرد: 
امنیتی، فرهنگی، اجتماعی، علمی، آب، بازارچه ها، 
ترانزیتی، صنعت، معدن، تجارت، فنی و حرفه ای، 
و  پزشکی  دانشجو،  تبادل  سردخانه ها،  کشاورزی، 
درمانی، قاچاق انسان و کالا و مواد مخدر و نیز مسائل 
زیست محیطی منعقد شده است.   شایان ذکر است در 
این جلسه پیش نویس پنج یادداشت تفاهم همکاری و 
یک صورت جلسه ملاقات دوجانبه در زمینه های توسعه 
روابط دوجانبه آماده شد تا پس از تایید مراجع ذی صلاح 
دو کشور در پنجمین اجلاس کمیسیون مشترک دو کشور 

)19 تا 20 مرداد ماه 1395 شمسی( به امضا برسد.
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وزیر کشور در حاشیه نشست و در پاسخ به سوال خراسان رضوی خبر داد:

پیگیری جدی بحران آب در نشست 
استانداران مرزی ایران و افغانستان

5 پیش نویس یادداشت تفاهم نامه همکاری به امضای  استانداران رسید

گزارش  جلسه
رستم زاده

گزارش  جلسه
محسن متولی اشکذری

آیت ا... علم الهدی:

تقطیع  سخنان در رسانه های مغرض ، بی مروتی، بی انصافی و حرکت غیرانسانی است 

٩٥١٣٠٩٣٥/ ف

٩٥١٣٣٠٣١/ م

استاندار خراسان رضوی خبرداد

سفر قائم مقام بانک صادرات به مشهد برای حل مشکلات میزان
استاندار خراسان رضوی گفت: قائم مقام بانک صادرات برای حل مشکلات موسسه میزان به مشهد سفر 
می کند. علیرضا رشیدیان در گفت وگو با  تسنیم در حاشیه نشست استانداران مرزی ایران و افغانستان اظهار 
کرد: درباره روند مسائل مرتبط با میزان هفته آینده قائم مقام بانک صادرات برای حل مشکلات این مؤسسه 

منحل شده به مشهد سفر می کند تا در این حوزه تصمیم گیری مقتضی انجام  شود .
وی همچنین درباره پرداخت فیش های نجومی گفت :در استان خراسان رضوی در دستگاه های دولتی پرداخت 
بالاتر از حد متعارف دیده نشده است با این حال درباره برخی از شرکت ها و مؤسسات مالی و اعتباری سازمان 

بازرسی در حال پیگیری است و با کسانی که این حقوق ها را دریافت می کنند برخورد قانونی می شود.

خبر مرتبط


